INDIVIDUAL 

Emenda n.: JU 12025 | Autor: | Ver(a): MITOSO 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 62301 - Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos 

Ação Orçamentária: 2122 - Apoio aos Eventos Festivos e de Manifestação Popular 
Realizados na Cidade de Manaus 

Valor: (R$): 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais) 

Objeto: Apoiar a realização de eventos festivos e de manifestação popular nos 
bairros da cidade de Manaus. 

Justificativa: O apoio através de repasses financeiros amplia e reforça as bases de 
ação da Municipalidade na valorização e estímulo às expressões culturais e

[...]

INDIVIDUAL 

Emenda n.: ass 12025 | Autor: | Ver(a): MITOSO 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 26101 - Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer 

Ação Orçamentária: 2322 - Incentivo ao Lazer e às Práticas Esportivas 

Valor: (R$): 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais) 

Objeto: Apoiar, por meio de repasse financeiro, a disponibilidade de materiais 
esportivos promovendo o acesso da população às atividades esportivas e de lazer 
de forma ampla e inclusiva. 

Justificativa: O repasse de recursos contribui para ampliar e reforçar as bases de

[...]

INDIVIDUAL 

Emenda n.: asu 12025 | Autor: | Ver(a): MITOSO 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 37101 - SEMASC 

Ação Orçamentária: 2045 - Apoio à Rede Socioassistencial Complementar 

Valor: (R$): 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais) 

Objeto: Apoiar, por meio de repasse financeiro, projeto socioassistencial a ser 
desenvolvido pela Associação de Apoio Lar de Vitórias. 

Justificativa: A ASSOCIAÇÃO DE APOIO LAR DE VITÓRIAS (AALV), CNPJ 
21.929.495/0001-08, localizada na Rua 31 de Julho, nº 271 — Bairro Japiim, Manaus,